КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           10.02. 2021 г.                                с. Вознесенка                       № 4-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ ВОЗНЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

       В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Красноярского края  от 07.07.2009 г. «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Указом президента Российской Федерации от 19.05.2008 года № 815 «О мерах по противодействию коррупции», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в администрации Вознесенского сельсовета согласно Приложению;
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельские вести» и в телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Вознесенского сельсовета                                        Л.А. Циммерман.

Приложение к постановлению
ПЛАН
мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в администрации
Вознесенского сельсовета на 2021 г.

№ п/п
	                                 Мероприятия
	     Сроки   реализации
	Исполнители

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Подготовка и проведение мероприятий по выполнению требований ежегодных посланий Президента Российской Федерации и Национального плана противодействия коррупции.
	в течение года
	Должностные лица администрации Вознесенского сельсовета

	1.2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов в сфере противодействия  коррупции и внесение изменений в действующие в связи с изменением законодательства
	по мере необходимости
	Глава Вознесенского сельсовета

	2. Антикоррупционная политика и экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1.
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	IV квартал 2021 года
	Глава Вознесенского сельсовета

	2.2.
	Организация проверки по каждому случаю несоблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений, неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка и применения соответствующих мер ответственности
	по мере необходимости
	Глава Вознесенского сельсовета

	2.5.
	Отчет об исполнении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	ежеквартально
	Комиссия по урегулированию конфликта интересов

	2.6.
	Организация проверки достоверности представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера
	II квартал 2021 года
	Глава Вознесенского сельсовета

	2.8.
	Организация деятельности комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, размещение информации о работе комиссии на сайте МО в сети Интернет
	по мере необходимости
	Члены комиссии по урегулированию конфликта интересов

	2.9.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Комиссия

по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан

	3.Мониторинг должностных правонарушений, проявлений коррупции и мер противодействия

	3.1.
	Проведение обзора публикаций средств массовой информации (СМИ) с отбором и анализом печатных публикаций и телевизионных сюжетов о фактах, имеющих признаки проявления коррупции в МО Вознесенский сельсовет
	ежемесячно
	Комиссия

по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан.

	3.2.
	Подготовка и предоставление главе Вознесенского сельсовета информации о коррупционных проявлениях:
- о совершенных муниципальным служащим правонарушениях коррупционной направленности;
-о проводимых расследованиях по фактам коррупционных правонарушений
	ежеквартально
	Комиссия

по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан

	3.3.
	Анализ частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий
	постоянно
	Глава Вознесенского сельсовета

	3.4.
	Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях
	ежемесячно
	Глава Вознесенского сельсовета

	3.5.
	Подготовка и предоставление сводного отчета о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции
	до 25.12.2021
	Глава Вознесенского сельсовета

	                              4. Антикоррупционное просвещение и пропаганда

	4.1.
	Подготовка информации о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в МО «Вознесенский сельсовет»
	ежеквартально
	 Глава Вознесенского сельсовета

	5. Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления, взаимодействие с общественностью

	5.2.
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных правовых актов Совета депутатов и администрации МО Вознесенский сельсовет   и их проектов
	постоянно
	Ответственные исполнители

	5.3.
	Размещение на сайте МО Вознесенский сельсовет информации о деятельности органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления
	постоянно, в соответствии с муниципальным правовым актом
	Глава Вознесенского сельсовета

	6. Мероприятия по обеспечению эффективного расходования средств бюджета МО Вознесенский сельсовет, гласности и прозрачности при осуществлении закупок для муниципальных нужд

	6.1.
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 5.04.2013 г. № 44-ФЗ «Об осуществлении закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Глава Вознесенского сельсовета

	6.2.
	Организация проведения работы по профессиональной подготовке, повышению квалификации, текущему контролю уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих. Занятых в сфере  осуществления закупок  товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	 по мере необходимости
	 Глава Вознесенского сельсовета

	6.5.
	Освещение в СМИ вопросов осуществления закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	Глава Вознесенского сельсовета

	6.6.
	Анализ реализации плана осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, и подготовка отчета
	IV квартал
	Глава Вознесенского сельсовета